

# LELY NORDIC A/S

Røde Banke 114, DK-7000 Fredericia

CVR-nr./CVR no. 20 87 47 83

## Årsrapport 2021

Annual report 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. maj 2022

Approved at the Company's annual general meeting on 23 May 2022

Dirigent:

Chair of the meeting:

.....  
Jan Brøgger Rasmussen

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

## Indhold

Contents

<b>Ledespåtegning</b>	2
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	8
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	8
Income statement	
<b>Balance</b>	9
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	11
Statement of changes in equity	
<b>Noter</b>	12
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name	LELY NORDIC A/S
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City	Røde Banke 114, DK-7000 Fredericia
CVR-nr./CVR no.	20 87 47 83
Stiftet/Established	13. maj 1998/13 May 1998
Hjemstedskommune/Registered office	Fredericia
Bestyrelse/Board of Directors	Gijsbertus Johannes Scholman, formand/Chair Ronald Paul Eikelenboom Norbertus van Hemert
Direktion/Executive Board	Jan Brøgger Rasmussen
Revision/Auditors	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lely Nordic A/S' hovedaktivitet er at fungere som support center for Lely's aktiviteter i de nordiske lande (Danmark, Sverige, Norge, Finland, Island og Estland).

Lely's produkter er robotteknologi og datamanagement til segmentet indenfor mælkeproduktion, herunder malkebotter, foderbotter, spalteskrabere og andre produkter til stalde. Produkterne afsættes og serviceres via Lely Center konceptet hvor Lely Nordic A/S er franchisegiver og support center for de etablerede Lely Center.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 2.729 t.kr. mod et overskud på 1.850 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 14.052 t.kr.

Resultatet vurderes af ledelsen som værende tilfredsstillende.

I et normalt år ville en stor del af selskabets fysiske aktiviteter have foregået i udlandet. År 2021 var præget af Covid19 restriktioner og derfor har en stor del af arbejdet foregået fysisk i Danmark, og hovedparten af de ansatte har benyttet deres hjemmearbejdsplads det meste af arbejdstiden. Antallet af kursister i firmaets kursuslokaler i Fredericia har været meget begrænset.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Business review

Lely Nordic A/S' main activity is to act as a support center for Lely's activities in the Nordic countries (Denmark, Sweden, Norway, Finland, Iceland and Estonia).

Lely's dairy products are robotic technology and data management in the segment for milk production, including milking robots, feeding robots, robotic scrapers and other products to the stables. The products are sold and serviced through the Lely Center concept where Lely Nordic A/S is franchisor and support center for the established Lely Centers.

### Financial review

The income statement for 2021 shows a profit of DKK 2,729 thousand against a profit of DKK 1,850 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2021 shows equity of DKK 14,052 thousand.

The management considers this result as satisfying.

In a normal year, a large part of the company's physical activities would have taken place abroad. The year 2021 was characterized by Covid19 restrictions and therefore a large part of the work took place physically in Denmark, and the majority of the employees used most of their time at their home office workplace. The number of trainees at the company's training facilities in Fredericia has been very limited.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	23.255.727	20.496.638
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-18.609.768	-16.996.259
	Staff costs		
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-986.431	-973.797
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	Andre driftsomkostninger	-29.946	0
	Other operating expenses		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.629.582	2.526.582
	Profit before net financials		
	Finansielle indtægter	7.578	0
	Financial income		
	Finansielle omkostninger	-137.135	-138.120
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	3.500.025	2.388.462
	Profit before tax		
3	Skat af årets resultat	-771.361	-538.815
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	2.728.664	1.849.647
	Profit for the year		
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	7.436.400
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	2.728.664	-5.586.753
	Retained earnings/accumulated loss		
		2.728.664	1.849.647

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	ASSETS		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Fixed assets		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	5.482.330	6.025.783
	Land and buildings		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.054.730	1.105.654
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
		<u>6.537.060</u>	<u>7.131.437</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
	Total fixed assets	<u>6.537.060</u>	<u>7.131.437</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Non-fixed assets		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Inventories		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	372.783	503.063
	Finished goods and goods for resale		
		<u>372.783</u>	<u>503.063</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	729.496	374.860
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	607.954	155.342
	Receivables from group entities		
	Andre tilgodehavender	564.030	642.953
	Other receivables		
	Periodeafgrænsningsposter	315.675	0
	Deferred income		
		<u>2.217.155</u>	<u>1.173.155</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Securities and investments		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	22.916	15.851
	Other securities and investments		
		<u>22.916</u>	<u>15.851</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>		
	Cash	11.337.011	19.418.745
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
	Total non-fixed assets	<u>13.949.865</u>	<u>21.110.814</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>		
	TOTAL ASSETS	<u><u>20.486.925</u></u>	<u><u>28.242.251</u></u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Balance**

Balance sheet

Note	DKK	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Share capital		
	Overført resultat	13.551.852	10.823.188
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.436.400
	Dividend proposed for the year		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>14.051.852</b>	<b>18.759.588</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
	Udskudt skat	112.710	186.409
	Deferred tax		
	Andre hensatte forpligtelser	400.000	400.000
	Other provisions		
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>512.710</b>	<b>586.409</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Anden gæld	1.380.970	1.388.279
	Other payables		
		<b>1.380.970</b>	<b>1.388.279</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.543.403	735.533
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.943.522
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	613.060	140.189
	Income taxes payable		
	Anden gæld	2.384.930	2.688.731
	Other payables		
		<b>4.541.393</b>	<b>7.507.975</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.922.363</b>	<b>8.896.254</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>20.486.925</b>	<b>28.242.251</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b> Equity at 1 January 2020	500.000	16.409.941	7.452.800	24.362.741
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-5.586.753	7.436.400	1.849.647
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-7.452.800	-7.452.800
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b> Equity at 1 January 2021	500.000	10.823.188	7.436.400	18.759.588
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	2.728.664	0	2.728.664
Udloddet udbytte Dividend distributed	0	0	-7.436.400	-7.436.400
<b>Egenkapital 31. december 2021</b> Equity at 31 December 2021	500.000	13.551.852	0	14.051.852

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

**Noter**

Notes to the financial statements

DKK	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	15.779.533	14.551.159
Wages/salaries		
Pensioner	2.624.282	2.283.875
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	205.953	161.225
Other social security costs		
	<u>18.609.768</u>	<u>16.996.259</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>26</u>
Average number of full-time employees		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	845.060	470.189
Estimated tax charge for the year		
Årets regulering af udskudt skat	-73.699	62.672
Deferred tax adjustments in the year		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	5.954
Tax adjustments, prior years		
	<u>771.361</u>	<u>538.815</u>

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**4 Materielle anlægsaktiver**  
Property, plant and equipment

DKK	Grunde og bygninger Land and buildings	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	I alt Total
Kostpris 1. januar 2021 Cost at 1 January 2021	11.383.643	4.659.650	16.043.293
Tilgang i årets løb Additions in the year	0	657.000	657.000
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	-505.000	-505.000
Kostpris 31. december 2021 Cost at 31 December 2021	11.383.643	4.811.650	16.195.293
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021 Impairment losses and depreciation at 1 January 2021	5.357.860	3.553.996	8.911.856
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	543.453	442.978	986.431
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	0	-240.054	-240.054
Af- og nedskrivninger 31. december 2021 Impairment losses and depreciation at 31 December 2021	5.901.313	3.756.920	9.658.233
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b> Carrying amount at 31 December 2021	<b>5.482.330</b>	<b>1.054.730</b>	<b>6.537.060</b>

**5 Værdipapirer og kapitalandele**  
Securities and investments**Dagsværdioplysninger**  
Fair value information

DKK	Børsnoterede værdipapirer Listed securities
Dagsværdi 31. december Fair value at 31 December	22.916
Værdireguleringer i resultatopgørelsen Value adjustments in the income statement	7.065

**6 Langfristede gældsforpligtelser**  
Non-current liabilities other than provisions

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.381 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

Of the long-term liabilities, t.DKK 1.381 falls due for payment after more than 5 years after the balance sheet date.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**  
Contractual obligations and contingencies, etc.**Andre eventualforpligtelser**  
Other contingent liabilitiesKautionsforpligtelser udgør maksimalt 764 t.kr.  
(2020: 1.657 t.kr)Guarantee commitments amount to a maximum  
of DKK 764 thousand. (2020: DKK 1.657  
thousand)**Andre økonomiske forpligtelser**  
Other financial obligationsLeje- og leasingforpligtelser i øvrigt:  
Other rent and lease liabilities:

DKK	2021	2020
Leje- og leasingforpligtelser	3.332.394	2.927.709
Rent and lease liabilities		

Forpligtelser ifølge leasingkontrakter  
vedrørende biler.

Payments under leases concerns cars.

Restløbetiden udgør op til 48 mdr.

The remaining terms are up to 48 months.

**8 Nærtstående parter**  
Related parties**Oplysning om koncernregnskaber**  
Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Lely Holding S.à.r.l.	The Netherlands	communications@lely.com

**Ejerforhold**  
OwnershipFølgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller  
minimum 5 % af aktiekapitalen:The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum  
5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Maasland N.V.	The Netherlands

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jan Brøgger Rasmussen

### Direktør

På vegne af: LELY NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-870964952518

IP: 212.221.xxx.xxx

2022-05-23 10:42:15 UTC

NEM ID 

## Jan Brøgger Rasmussen

### Dirigent

På vegne af: LELY NORDIC A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-870964952518

IP: 212.221.xxx.xxx

2022-05-23 10:42:15 UTC

NEM ID 

## Lars Koudal Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704910153

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-05-23 11:16:53 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: WHTFQ-EC5LK-SZZA8-IBLAV-XXZY-MHCDE

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>